
財田通信 令和6年4月憩
～安心できる 憩いの場 心のふるさと～

い

3月15日に自主避難訓練

を実施。（6分42秒）今年度

最後の訓練でした。入居者

の皆様にもご協力いただき、

迅速な対応をすることがで

きました。令和6年度も消防

計画に従い、万が一に備え

て、日頃より防災意識を高

く持ち、訓練等に取り組み

ます。

～新年度挨拶～

陽春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

地域密着型特別養護老人ホーム財田の杜は、3月 21 日よりユニット職員の編成を

し、新たな気持ちで新年度のスタートを切りました。コロナ禍以前のように、ご家族様

が気兼ねなく施設へ訪問し面会できる体制、ご家族様との交流・連携、地域ボラン

ティアの受け入れ、入居者様の外出支援・楽しみづくり等、今年度は力を入れ取り組

みをしていきたいと考えています。 今後もより一層皆様にご満足いただけるケアを

目指し、役職員一同新たな決意をもって入居者の皆様へのサービス向上に専念し努

力して参りますので、変わらぬご支援ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げま

す。

▼令和6年度 介護報酬等の改定に伴う利用料金等の変更について

先日、ご契約者様宛に「重要事項説明書変更説明兼同意書」を送付いたしました。お忙しい中

ご対応いただき感謝申し上げます。ご不明な点等ございましたら、いつでもご連絡ください。



1日 入社式

令和6年度新人職員研修（～5日まで）

12日 主任会議

身体拘束適正化・虐待防止委員会

22日 給食・職員・防災会議

24日 施設内研修「理念と職業倫理」

25.26日 技能実習生・特定技能実習生

外国人材研修

※洞爺温泉病院往診は毎週水曜日

※床屋は月2回

※木曜日 工藤歯科往診

お困りのこと等ございましたら

いつでもご相談ください。

TEL : 0142-82-4710
ホームページ

http://www.koseikai-wel.or.jp

財田の杜開設11周年記念

（5月1日予定）

来月、財田の杜が開設してから

11周年を迎えます。昼食にご馳走

を用意し入居者様と一緒にお祝い

できたらと思っております。開設

記念の様子は5月発送の広報誌で

ご紹介させていただきます！！

日にちはずれてしまいましたが・・・「あかりをつけましょ ぼんぼりに

～♪♪」とユニットでは素敵な歌声が響いていました。ケーキを美味し

く食べながら、みんなで楽しく過ごしています！！盛り上がりの後

は・・・入居者様より「ひな人形は終わったら早く片付けないと、私お嫁

にいけないから頼むね、ハハハ」とあり、入居者様と一緒に綺麗に飾ら

れたひな人形に今年も感謝をしながら片付けをして終わりました。


